―1―

2015年度第5回臨時学部教授会議事録

日 時  2016年1月14日（水）16:20～16:40

場 所  教育研究棟 423教室

出席者  出席者 39名 ※うち委任状提出者6名

（内海教授、松山教授、大矢准教授、青山講師、富岡講師、七宮講師）

欠席者  1名 （木立教授）

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第６条により成立

 2016年度ＡＯ選抜Ⅱ期の合否判定について

○学部長から、2016年度ＡＯ選抜Ⅱ期の合否判定について、資料に基づき説

明があった。

○ＡＯ選抜Ⅱ期の実施状況及び入試委員会で承認された合否判定案について

説明がなされ、審議の結果、教授会の意見として原案のとおり承認された。

教員の採用人事について

○学長から、12月16日（水）に開催された人事委員会及び理事会において、

2016年4月1日付けで採用を可とされた7名の教員採用人事について、資料に基

づき報告があった。

2016年度学部開講科目について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度の学部開講科目について、資料に基

づき報告があった。

2015年度秋学期学納金等未納者について

○藤沼学生担当特別補佐から、1月8日現在の秋学期学納金等未納者の状況に

ついて、資料に基づき報告があった。

○なお、最終納付期限は1月13日であり、期限までに納付がなかった場合は学

則に基づき、翌日付で除籍となる旨の説明があった。

2015年度海外研修に係る単位認定について

○学部長から、2015年度海外研修に係る単位認定について、資料に基づき報

告があった。

―2―

報告（５）

報告（６）

その他

2015年度高大連携事業について

○学部長から、2015年度3回実施された高大連携事業の実績について、資料に

基づき報告があった。

2015年度卒業予定者の就職内定状況について

○就職指導委員長の河野教授から、12月31日現在の2015年度卒業予定者の就

職内定状況について、資料に基づき報告があった。

○学部の内定率は88.5％であり、前年同時期と比較し1.0ポイント増である旨

の説明があった。

○学部長から、ＦＤ研修会、研究懇話会及び次回の学部教授会開催日程につ

いて報告があった。